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1. Department Digital Business & Innovation’

1.1. Management & Digital Business (BA)

Studien- LV-Bezeichnung Typ ECTS
gang

BMD-2 Innovation Management ILV 3
BMD-2 CSR & Ethics ILV 2
BMD-2 Controlling & Finance ILV 3
BMD-2 E-Commerce ILV 3
BMD-2 Personalmanagement ILV 3
BMD-2 Betriebliche Software ILV 3
BMD-2 Arbeits- & Sozialrecht VO 1

BMD = Bachelor Management und Digital Business (2. Semester)
Fir weitere Informationen und Kursbeschreibungen besuchen Sie bitte:

Studieninhalte

Hochschule fiir Angewandte Wissenschaften St. Pélten GmbH, Campus-Platz 1, 3100 St. Polten, +43 2742 313 228-200, csc@ustp.at, ustp.at
Firmenbuch LG St. Pélten, FN 146616m, UID ATU 53208201


https://www.ustp.at/de/studium/digital-business-innovation/management-digital-business/studieninhalte-1

1.2. Marketing & Kommunikation (BA)

Studien- LV-Bezeichnung Typ ECTS
gang

BMK-2 Medienpolitik ILV 2
BMK-2 Sozialwissenschaft II: Psychologie und ILV 2

Padagogik

BMK-2 Marketing- und Konsumentenforschung | ILV 3
BMK-2 Wirtschaftsrecht ILV 2
BMK-2 Rechnungswesen Il ILV 1
BMK-2 Medien- und Kommunikationsrecht |l ILV 1
BMK-2 Public Relations ILV 2
BMK-2 Eventmanagement ILV 2
BMK-2 Werbung ILV 2
BMK-2 Media- und Kommunikationsplanung ILV 2
BMK-4 Informationssysteme ILV 1
BMK-4 Digital Marketing und Social Media ILV 3
BMK-4 Interne Kommunikation ILV 1

BMK-4 Marketing- und Konsumentenforschung Ill = ILV 2
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BMK-4 Datenanalyse und Statistik ILV 1

BMK = Bachelor Marketing und Kommunikation (2. & 4. Semester).
Fur weitere Informationen und Kursbeschreibungen besuchen Sie bitte:

Studieninhalte

1Achtung: Uberschneidungsfreie Verplanung nicht sichergestellt und Lehrveranstaltungen
kénnen noch Anderungen unterliegen. Studienplatze fiir Incoming Studierende sind
begrenzt. Studierende mussen Muttersprachler*innen der deutschen Sprache sein oder
nachweisen, dass sie Deutsch auf B1-Niveau beherrschen. Die Teilnahme an
Lehrveranstaltungen ist vorbehaltlich der Erfullung der Zugangsvoraussetzungen

(einschlagiges Studium, ggf. inhaltliche Vorkenntnisse).
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https://www.ustp.at/de/studium/digital-business-innovation/marketing-und-kommunikation-bachelor/studieninhalte

2. Department Medien & Digitale Technologien’

2.1. Digital Media Production (Dipl.-Ing.)

Studien-

gang

MMP-2

MMP-2

MMP-2

MMP-2

MMP-2

MMP-2

MMP-2

MMP-2

MMP-2

MMP-4

MMP-4

MMP-4

Hochschule fiir Angewandte Wissenschaften St. Pélten GmbH, Campus-Platz 1, 3100 St. Polten, +43 2742 313 228-200, csc@ustp.at, ustp.at

LV-Bezeichnung

Game & Film Sound Design

Prototyping & Implementierung AD

Masterklasse 3D Audio & Sound Design

Summer School

Einflhrung in die Masterklasse 3D Audio &
Sound Design

Methoden der empirischen Forschung

Vertiefung Berufsfeld -
Tun/Forschen/Grinden

Grundlagen des Unternehmensmanagements

Digitale Technologien

Masterklasse 3D Audio & Sound Design

Masterarbeit

Masterprufung

Firmenbuch LG St. Pélten, FN 146616m, UID ATU 53208201

Typ

SE

WS

PR

WS

ILV

LV

PR

LV

LV

SE

MA

EXAM

ECTS

10

18



MMP = Master Media Production (2. & 4. Semester)
Fur weitere Informationen und Kursbeschreibungen besuchen Sie bitte:

Studieninhalte

1Achtung: Uberschneidungsfreie Verplanung nicht sichergestellt und Lehrveranstaltungen
kénnen noch Anderungen unterliegen. Studienplatze fiir Incoming Studierende sind
begrenzt. Studierende mussen Muttersprachler*innen der deutschen Sprache sein oder
nachweisen, dass sie Deutsch auf B1-Niveau beherrschen. Die Teilnahme an
Lehrveranstaltungen ist vorbehaltlich der Erflllung der Zugangsvoraussetzungen

(einschlagiges Studium, ggf. inhaltliche Vorkenntnisse).
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https://www.ustp.at/de/studium/medien-digitale-technologien/digital-media-production/studieninhalte

2.2. Interactive Technologies (Dipl.-Ing.)

Studien- LV-Bezeichnung Typ ECTS

gang

MIT-2 Klnstliche Intelligenz, Computer Vision &  SE 3
Mustererkennung

MIT-2 Prototyping & Implementierung 14.0 WS 5

MIT-2 Prototyping & Implementierung MOB WS 5

MIT-2 Masterklasse Industrie 4.0 PR 10

MIT-2 Masterklasse Mobile PR 10

MIT-4 Masterklasse Industrie 4.0 SE 5

MIT-4 Masterklasse Mobile SE 5

MIT = Master Interactive Technologies (2. & 4. Semester)
Fur weitere Informationen und Kursbeschreibungen besuchen Sie bitte:

Studieninhalte

1Achtung: Uberschneidungsfreie Verplanung nicht sichergestellt und Lehrveranstaltungen
kénnen noch Anderungen unterliegen. Studienplatze fiir Incoming Studierende sind
begrenzt. Studierende mussen Muttersprachler*innen der deutschen Sprache sein oder
nachweisen, dass sie Deutsch auf B1-Niveau beherrschen. Die Teilnahme an
Lehrveranstaltungen ist vorbehaltlich der Erflllung der Zugangsvoraussetzungen

(einschlagiges Studium, ggf. inhaltliche Vorkenntnisse).
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https://www.ustp.at/de/studium/medien-digitale-technologien/interactive-technologies/studieninhalte

3. Department Informatik & Kl

3.1. IT Security (BSc)

Studien-
gang

BIS-4

BIS-4

BIS-4

BIS-4

BIS-4

BIS-4

BIS-6

BIS-6

LV-Bezeichnung

Digital Forensics

Operating Systems Hardening

Cloud Computing & Cloud Security

Mobile Systems & Authentication

Essential Hacking Tools & Penetration

Testing

Security Management 4 — Awareness,

Outsourcing & Law

Business Continuity Exercise

Building Secure Architecture

BIS = Bachelor IT Security (4. & 6. Semester)

Typ

ILV

ILV

ILV

ILV

ILV

ILV

ILV

ILV

Fur weitere Informationen und Kursbeschreibungen besuchen Sie bitte:

Studieninhalte
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ECTS


https://www.ustp.at/de/studium/informatik-security/it-security/studieninhalte

3.2. Data Intelligence* (Dipl.-Ing)

Studien- LV-Bezeichnung Typ ECTS
gang

MDI-2 Human-Centered Al ILV 5
MDI-2 DevOps for Machine Learning ILV 5
MDI-2 Innovationsmanagement und ILV 5

Produktentwicklung

MDI-2 Reinforcement & Deep Learning ILV 5

MDI-2 Generative Al ILV 5

Data Science, Machine Learning und Prog. mit Python Vorkenntnisse

MDI = Master Data Intelligence (2. Semester)
Fir weitere Informationen und Kursbeschreibungen besuchen Sie bitte:

Studieninhalte

1Achtung: Uberschneidungsfreie Verplanung nicht sichergestellt und
Lehrveranstaltungen kénnen noch Anderungen unterliegen. Studienplatze fir Incoming
Studierende sind begrenzt. Studierende mussen Muttersprachler*innen der deutschen
Sprache sein oder nachweisen, dass sie Deutsch auf B1-Niveau beherrschen. Die
Teilnahme an Lehrveranstaltungen ist vorbehaltlich der Erfillung der

Zugangsvoraussetzungen (einschlagiges Studium, ggf. inhaltliche Vorkenntnisse).
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https://www.ustp.at/de/studium/informatik-security/data-intelligence
https://www.ustp.at/de/studium/informatik-security/data-intelligence

4. Department Gesundheit'

4.1. Gesundheits- und Krankenpflege (BSc)

Studien- LV-Bezeichnung Typ ECTS
gang
BGK-3 Gesundheitsforderung und Pravention ILV 2
BGK-3 Nursing English Essentials ILV 1
BGK-3 Qualitative und quantitative ILV 2
Pflegeforschung
BGK-3 Berufspraktikum 2 (6 Wochen) BP 10
BGK-3 Berufspraktikum 2 - Organisatorisches BP 0
BGK-3 Berufspraktikum 2 - Supervision BP 0
BGK-4 Palliativpflege ILV 1
BGK-4 Psychiatrische Pflege 1 ILV 1
BGK-4 Evidenzbasierte Pflege: Vertiefung ILV 1
BGK-5 Berufspraktikum 4 (10 Wochen) BP 15
BGK-5 Berufspraktikum 4 - Organisatorisches BP 0
BGK-5 Berufspraktikum 4 - Supervision BP 0
BGK-6 Ethische Fallbesprechungen ILV 1

BGK = Bachelor Gesundheits- und Krankenpflege (3., 4., 5. & 6. Semester)
Fur weitere Informationen und Kursbeschreibungen besuchen Sie bitte:

Studieninhalte
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https://www.ustp.at/de/studium/gesundheit/gesundheits-und-krankenpflege/studieninhalte

4.2. Physiotherapie (BSc)

Studie

n-gang

BPT-2

BPT-2

BPT-2

BPT-2

BPT-2

BPT-2

BPT-2

BPT-4

BPT-4

BPT-4

BPT-4

BPT-4

LV-Bezeichnung

Klinisches Wissen Organsystem

Assessments 2

MobilisationsmafRnahmen
Physikalische Therapie

Grundlagen der komplexen

Physikalischen Entstauungstherapie

Physiotherapeutische Anwendungsfelder
Organsystem

Expertise und Vernetzung 1

Klinisches Wissen ausgewahlte

Fachbereiche

Physiotherapeutische Anwendungsfelder
Neuromuskuloskelettal

Gesundheitswissenschaftliche

Forschungsmethodik

Wissenschaftliches Arbeiten

Expertise und Vernetzung 2

BPT = Bachelor Physiotherapie (2. & 4. Semester)

Fur weitere Informationen und Kursbeschreibungen besuchen Sie bitte:

Studieninhalte

Hochschule fiir Angewandte Wissenschaften St. Pélten GmbH, Campus-Platz 1, 3100 St. Polten, +43 2742 313 228-200, csc@ustp.at, ustp.at

Firmenbuch LG St. Pélten, FN 146616m, UID ATU 53208201

Typ

VO

LV

LV
LV

LV

ILV

LV

VO

LV

LV

ILV

ILV

ECTS

3,5

9,5


https://www.ustp.at/de/studium/gesundheit/physiotherapie/studieninhalte
https://www.ustp.at/de/studium/gesundheit/physiotherapie/studieninhalte

4.3. Diatologie (BSc)

Studien- LV-Bezeichnung Typ ECTS
gang

BDI-2 Ernahrungsphysiologie VO 3
BDI-4 Empirische Forschungsmethoden ILV 3,5

BDI = Bachelor of Science in Health Studies/ Berufsbefahigung Diatolog*in (2. &

4. Semester)
Fir weitere Informationen und Kursbeschreibungen besuchen Sie bitte:

Studieninhalte

1Achtung: Uberschneidungsfreie Verplanung nicht sichergestellt und
Lehrveranstaltungen kénnen noch Anderungen unterliegen. Studienplatze fiir Incoming
Studierende sind begrenzt. Studierende mussen Muttersprachler*innen der deutschen
Sprache sein oder nachweisen, dass sie Deutsch auf B1-Niveau beherrschen. Die
Teilnahme an Lehrveranstaltungen ist vorbehaltlich der Erfullung der

Zugangsvoraussetzungen (einschlagiges Studium, ggf. inhaltliche Vorkenntnisse).
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https://www.ustp.at/de/studium/gesundheit/diaetologie/studieninhalte
https://www.ustp.at/de/studium/gesundheit/diaetologie/studieninhalte

5. Department Soziales'

5.1. Sozialpadagogik (BA)

Studien-

gang

BSP-2

BSP-2

BSP-2

BSP-2

BSP-2

BSP-2
BSP-2
BSP-2

BSP-4

BSP-4

BSP-4

BSP-4

LV-Bezeichnung

Einzelfallarbeit, Beziehungs- und

Alltagsgestaltung
Gesprachsfuhrung

Gruppendynamik und Soziale

Gruppenarbeit

Ressourcen- und starkenorientierte

Zielarbeit

Wahlfach: Einfache Sprache und

unterstutzte Kommunikation

Wahlfach: Sexualpadagogik
Grundlagen der Medizin und Psychiatrie
Grundlagen Entwicklungspsychologie

Gewaltpravention, Deeskalation und

Krisenarbeit

Existenzielle Grundsicherung, Arbeits-,
Sozial-, und Fremdenrecht

Wahlfach: Freizeit, Erlebnis- und

Outdoorpadagogik

Wahlfach: Lerntraining, Lernbegleitung

und Bildungsférderung

BSP = Bachelor Sozialpadagogik (2. & 4. Semester)

Typ

SE

LV

SE

ILV

ILV

LV
SE
SE

LV

SE

LV

ILV
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ECTS

2,5

2,5

2,5
2,5

2,5

2,5

2,5



Fur weitere Informationen und Kursbeschreibungen besuchen Sie bitte:

Studieninhalte

5.2. Soziale Arbeit (BA)

Studien-
gang
BSO-2
BSO-2
BSO-2
BSO-2
BSO-2
BSO-2

BSO-2

BSO-2
BSO-2
BSO-2

BSO-2

BSO-2

BSO-2

BSO-2

LV-Bezeichnung

Empirische Sozialforschung
Feldstudien

Gesprachsfuhrung 1

Angewandte Gruppendynamik
Sozialraumorientierte Soziale Arbeit
International Week

Intersektionalitat und gesellschaftliche
Ungleichverhaltnisse

Praxisseminar
Public Health
Grundrisse der politischen Okonomie

Dokumentation und Reflexion der eigenen

professionellen Entwicklung

Gesundheit Wahlfach - Menschen mit

Behinderung und Rehabilitation

Gesundheit Wahlfach - Sozialgeriatrie

und Palliative Care

Gesundheit Wahlfach - Abhangigkeit und

Internetsucht

Typ

ILV
SE
UE
UE
ILV
EX

ILV

UE
VO
VO

UE

UE

UE

UE
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ECTS


https://www.ustp.at/de/studium/soziales/sozialpaedagogik/studieninhalte-1

BSO-2

BSO-4

BSO-4

BSO-4

BSO-4

BSO-4

BSO-4

BSO-4

BSO-4

BSO-4

BSO-4

BSO-4

BSO-4

BSO-4

BSO-4

BSO-6

BSO-6

Gesundheit Wahlfach -

Erwachsenensozialarbeit und Vermiullung
Evaluationsstudien

Psychosoziale Krisen und traumasensible

Interventionen
Soziale Diagnostik 2

Dokumentation und fachliche

Stellungnahme
Materielle Grundsicherung

Angewandte Materielle Grundsicherung -

Ldésen komplexer Falle
Philosophisch begrindete Ethik

Professionelles Selbstverstandnis und

Reflexion professioneller Dilemmata
Organisation und Hilfe
Sozialpolitik aus verschiedener Sicht

Dokumentation und Reflexion der eigenen

professionellen Entwicklung

Gesprachsfuhrung 3 Wahlfach -

Kommunikation in virtuellen Settings

Gesprachsfuhrung 3 Wahlfach - Konflikt

und De- Eskalation

Gesprachsfuhrung 3 Wahlfach -
Offentliche Kommunikation und

Performance
Soziale Gruppenarbeit

Familiendynamik und Biographiearbeit

UE

VO

ILV

ILV

SE

ILV

UE

ILV

ILV

SE

VO

UE

UE

UE

UE

ILV

ILV
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BSO-6 Kinder- und Jugendhilfe, UN-

Kinderrechtskonvention und Familienrecht

BSO-6 Devianz und Strafrecht

BSO-6 Praktikum Inklusionsberatung -
Supervision

BSO-6 Dokumentation und Reflexion der eigenen

professionellen Entwicklung

BSO = Bachelor Soziale Arbeit (2.,4. & 6. Semester)

Fur weitere Informationen und Kursbeschreibungen besuchen Sie bitte:

Studieninhalte

Hochschule fiir Angewandte Wissenschaften St. Pélten GmbH, Campus-Platz 1, 3100 St. Polten, +43 2742 313 228-200, csc@ustp.at, ustp.at

Firmenbuch LG St. Pélten, FN 146616m, UID ATU 53208201

ILV

ILV
UE

UE

2,5


https://www.ustp.at/de/studium/soziales/soziale-arbeit-bachelor/studieninhalte

5.3. Soziale Arbeit (MA)

Studien-
gang

MSO-2
MSO-2
MSO-2

MSO-2

MSO-2
MSO-4
MSO-4
MSO-4
MSO-4
MSO-4
MSO-4
MSO-4

MSO-4

LV-Bezeichnung

Gesprachstechnik der Sozialen Arbeit

Kasuistik Il

Flhrung und Zusammenarbeit

Strategisches Management und Q-
Sicherung

Case Studies

Praxisintegration und Perspektiven
Systemsteuerung und Moderation
Flhren und Leiten in CM-Projekten
Exemplarische CM-Praxis
Theorien der Sozialen Arbeit
Soziale Arbeit und Sozialer Raum
Inklusion / Exklusion

Community Crisis Intervention

MSO = Master Soziale Arbeit (2. & 4. Semester)

Fir weitere Informationen und Kursbeschreibungen besuchen Sie bitte:

Studieninhalte

Typ

ILV

SE

ILV

SE

SE
SE
ILV
UE
UE
ILV
SE
UE

SE

ECTS

1Achtung: Uberschneidungsfreie Verplanung nicht sichergestellt und Lehrveranstaltungen

kénnen noch Anderungen unterliegen. Studienplatze fiir Incoming Studierende sind

begrenzt. Studierende mussen Muttersprachler*innen der deutschen Sprache sein oder
nachweisen, dass sie Deutsch auf B1-Niveau beherrschen. Die Teilnahme an

Hochschule fiir Angewandte Wissenschaften St. Pélten GmbH, Campus-Platz 1, 3100 St. Polten, +43 2742 313 228-200, csc@ustp.at, ustp.at
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https://www.ustp.at/de/studium/soziales/soziale-arbeit-master/studieninhalte

Lehrveranstaltungen ist vorbehaltlich der Erflllung der Zugangsvoraussetzungen

(einschlagiges Studium, ggf. inhaltliche Vorkenntnisse).
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Abkurzungsverzeichnis Lehrveranstaltungstypen:

BP Berufspraktikum
ILV Integrierte Lehrveranstaltung
LZA Lehrzusatzangebot
PA Projektarbeit

PL Praxislabor

PR Projekt

SE Seminar

UE Ubung

VO Vorlesung

WS Workshop

EX Exkursion
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